
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                              Κατερίνη, 27 Μαρτίου 2023  

  ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΚΕΝΣΡΙΚΗ΢ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ΢                Αρ. Πρωτ.:  214485(4498) 

       ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΣΗΣΑ ΠΙΕΡΙΑ΢ 

Δ/Ν΢Η ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ΢ & ΚΣΗΝΙΑΣΡΙΚΗ΢                                   

               ΣΜΗΜΑ ΚΣΗΝΙΑΣΡΙΚΗ΢ 

Σαχ.Δ/νση        :  25ης Μαρτίου 49                                     

Σαχ.Κώδικας   :  60 132 Κατερίνη                

       --------------          

Πληροφορίες  : Ε.Σηλαβερίδου                  

Σηλέφωνο       : 2351354106    

e-mail               : e.tilaveridou@pieria.pkm.gov.gr 

                        

 

 

            

                     

                                   

  ΘΕΜΑ: Λήψη υγειονομικών μέτρων για το πρόγραμμα παρακολούθησης των ζωνών 

παραγωγής αλιείας και μετεγκατάστασης των ζώντων δίθυρων μαλακίων για τη  Ζώνη 

Παραγωγής Μακρυγιάλου Π.Ε. Πιερίας.                   

 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Η ΑΝΣΙΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΡΦΗ΢ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑ΢ 

 

    Έχοντας υπόψη  

1.α) Σο ν. 3852 7/6/2010 ΥΕΚ 87Α΄ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης 

   β) ) To Π.Δ. 133/2010 (Σεύχος Α' ΥΕΚ 226/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας”, όπως έχει τροποποιηθεί από τις Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 81320 + 77909 (Σεύχος Β' ΥΕΚ 4302/30-12-

2016) “Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Τπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας”.  

  γ) Σην υπ’ αριθ. οικ. 72217(1346)/7-2-2022 (ΥΕΚ τ.Β΄ 458/7-2-2022) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» Άρθρο 1, Α. 11. 

 δ) Σην υπ.΄ αριθμ. 199949(687)/18-3-2022 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων «ΜΕ ΕΝΣΟΛΗ ΑΝΣΙΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑΡΦΗ», σε Προϊστάμενους των Τπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»  (Υ.Ε.Κ. 1233/τ.Β’/17-

3-2022). 

  ε) Σην υπ.΄ αριθμ. 539610(2631)/16-05-2022 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πιερίας» . 

 2. Σο Π.Δ/μα 79/2007(Α΄95) «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των κανονισμών 

 (Ε.Κ.) υπ αριθμών 178/02, 852/04, 853/04, 625/2017 και 882/04 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του ΢υμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης των 

              
               
                    

                    

                          

                

             ΠΡΟ΢: Ω΢ ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΙΑΝΟΜΗ΢  
               
            
                
                                   
                

ΑΔΑ: 67ΙΤ7ΛΛ-0ΔΣ



επισήμων ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο 

και τους κανόνες υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της Κτηνιατρικής 

Νομοθεσίας προς την Τπ.΄αριθμ. 2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

΢υμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 122 του Ν. 4472 Σεύχος Α ΥΕΚ 74/19-05-2017». 

3. Σους κανονισμούς 852/04, 853/04, 625/2017 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του ΢υμβουλίου 

και τις τροποποιήσεις τους. 

4. Ση με αριθ. οικ. 46399/1352/1986 διυπουργική απόφαση (ΥΕΚ Β΄438) «Απαιτούμενη ποιότητα 

των επιφανειακών νερών που προορίζονται για πόσιμα, κολύμβηση, «διαβίωση ψαριών σε 

γλυκά νερά» και «καλλιέργεια και αλιεία οστρακοειδών» μέθοδοι μέτρησης, συχνότητα 

δειγματοληψίας και ανάλυση των επιφανειακών νερών που προορίζονται για πόσιμα, σε 

συμμόρφωση με τις οδηγίες του ΢υμβουλίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 75/440/ΕΟΚ, 

76/160/ΕΟΚ, 78/659/ΕΟΚ και 79/869/ΕΟΚ». 

5. Σις με αρ. πρωτ. 1558/45842/12-04-2012 Κατευθυντήριες Οδηγίες του ΤΠ.Α.Α.Σ. για την 

κατηγοριοποίηση και παρακολούθηση των περιοχών παραγωγής/ μετεγκατάστασης ζώντων 

δίθυρων μαλακίων. 

6. Σις με αρ. πρωτ.19555/68691/19-06-2015 Διευκρινήσεις επί θεμάτων παρακολούθησης 

περιοχών παραγωγής. 

7. ΢χετική εισήγηση του Σμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε. Πιερίας. 

 

Αποφασίζουμε 

Απαγορεύουμε μέχρι νεωτέρας την αλιεία, συγκομιδή, διακίνηση και διάθεση στην αγορά 

για ανθρώπινη κατανάλωση όλων των οστρακοειδών που προέρχονται από τη Ζώνη 

Παραγωγής Μακρυγιάλου Π.Ε. Πιερίας λόγω έλλειψης δειγμάτων. 

Σην εφαρμογή της παρούσας που ισχύει από σήμερα αναθέτουμε στο τμήμα Κτηνιατρικής της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περ. Ενότητας  Πιερίας και στο Γ’ Λιμενικό 

Σμήμα Κατερίνης. 

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

                                        

                                                  

                                                                                                        Μ.Ε. ΑΝΣ/ΡΦΗ 

                                                                                 Η ΑΝ. ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ 

 

 

 

                                                                                           ΒΟΤΛΓΑΡΙΔΟΤ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΙΑΝΟΜΗ΢                                                   

1. Τπολιμεναρχείο ΢κάλα Κατερίνης 
        2. Σμ. Αλιείας Περ. Ενότητας Πιερίας 
        3. Δ/νση Δημόσιας Τγείας και Τγιεινής Περ. Ενότητας Πιερίας  

4.Δ/νση Κτην/κής -Σμήμα ΚΔΤ  Π.Κ.Μ  
5.Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΚΜ 

        6.Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγρ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
        7.Δ/νση Περιβάλλοντος και Φωρικού ΢χεδιασμού  Περιφ. Κεντρικής Μακεδονίας 
        8. Σμήμα  Κτην/κής Περ. Ενότητας Θεσ/νίκης      
        9.Σμήμα Κτην/κής Περ. Ενότητας Ημαθίας 
       10.Κ.Α.Ο.Καλοψικάκης Θεόδωρος<< Ο΢ΣΡΑΚΟΣΕΦΝΙΚΗ >> 
       11.ΑΒΑΛΟΝΕ LE TOUSE BENOIT 

12.΢υνεταιρισμό Μυδοκαλλιεργητών Ν.Πιερίας      Έδρες τους 

ΑΔΑ: 67ΙΤ7ΛΛ-0ΔΣ


		2023-03-28T10:10:27+0300
	Athens




